Vagatur omnis turb a sordidae cortis,

Argutus anser, gemmeiq; pauones,

Nomenq; debet quæ rubentibus pennis,

Et picta perdix, numidiceq; guttatae,

Et impiorum phasiana Colchorum.

Rhodias superbi sceminas premunt galli,

Sonantq; turres plausibus columbarum.

Emittit hinc palumbus, inde cæreus turtur.

Audi sequuntur uillicæ sinum porci,

Matremq; plenam mollis agnus expectat,

Cingunt serenum lacteui focum uerne,

Et larga festos lucet ad lares filua.

Non segnis albo pallet ocio copo.

Nec perdit oleum lubricus palestrita.

E P I G.

Sed tendit auidis rete subdolum turdis,
Tremula ue captum linea trahit pisces,
Aut impeditam cassibus refert damam,
Exerceat hilares facilis hortus umbras,
Et paedagogo non iubente lasciui
Parere gaudent uillico capillati.
Et delicatus opere fruitur eunuchus,
Nec uenit inanis rusticus salutator.
Fert ille ceris canda cum suis mella,
Metamq; lactis sassinate de silua.
Somniculosos ille porrigit glires.
Hic uagientem matris hispidae factum,
Alius coactos non amare capones.
Et dona matrum uimineo ferunt texto,
Grandes proborum uirgines colonorum.
Facto uocatur latius opere uicinus,
Nec audra seruat crastinas dapes mensa,
Vescuntur omnes, ebrioq; non nouit
Saturn minister inuidere coniuue.
At tu sub urbe possides famam mundam,
Et turre ab alta prospicis meras laurus,
Furem Priapo non timente securus,
Et uinitorem farre pascis urbano,
Pictamq; portasq; ociosus ad uillam.
Olus, oua, pullos, poma, caseum, mustum.
Rus hoc uocari debet, an domus longe?

De Sutore, & Fullone.

Sutor cerdo dedit tibi culta Bononia munus,
Fullo dedit Mutinæ, nunc ubi copo dabit?
In Ponticum.

Cum uocor ad coenam non tam uenalis ut ante
Cur mihi non eadem, quæ tibi coena datur?

L I B . V.

O stred tu sumis stagno saturata Lucrino,
Sumitur inciso mytilus ore mihi.
S unt tibi boleti, fungos ego sumo suillos.
Res tibi cum rhombo est, at mihi cum sparulo.
A ureus immodieis turtur te clunibus implet,
Ponitur in cauea mortua pica mihi.
C ur fine te coeno, cum tecum Pontice coenem?
Sportula quod non est, prosit, edamus idem.

In Cinnam.

E ffe nihil dicens, quicquid petis improbe Cinna,
Si nil Cinna petis, nil tibi Cinna nego.

In Quintum.

C entenis quod emis pueros, & sepe ducentis,
Quod sub rege Numa condita uina bibis,
Q uod constat decies tibi non speciosa supellex,
Libra quod argenti milia quinqꝫ rapit,
A urea quod fundi pretio carruca paratur,
Quod pluris nulla est, quam domus empta tibi,
H ec animo magno credis te Quinte parare?
F alleris, hæc animus Quinte pusillus emit.

In Cotilum.

C otile bellus homo es, dicunt hoc Cotile multi,
Audio, sed quid sit, dic mihi, bellus homo?
B ellus homo est flexos qui digerit ordine crineis,
Balsama qui semper, Cinnama semper olet.
C antica qui Nili, qui Gaditana susurrat,
Qui mouet in uarios brachia uolsa modos.
I nter foemineas tota qui luce cathedras
Desidet, atqꝫ aliqua semper in aure sonat.
Q ui legit hinc, illinc missas, scribitqꝫ tabellas,
P allia uicini qui refugit cubiti.
Qui scit, quam quis amet, qui per conuinia currit,

EPIG.

Hirpini ueteres qui bene nouit duos.
Quid narras, hoc est, hoc est homo Cotile bellus?
Res petrica est Cotile bellus homo.

Ad Lesbiam.

Arctoa de gente comam tibi Lesbia misi,
Vt scires quanto sit tua flauda magis.

In. M. Antonium.

Antoni phario nil obiecture Photino,
Et leuius tabula, quam Cicerone nocens.
Quid gladium demens Romana stringis in ora?
Hoc admisisti nec Catilina nefas.
Impius infando miles corrumpitur auro,
Et tantis opibus uox tacet una tibi.
Quid prosunt sacræ pretiosa silentia linguae?
Incipient omnes pro Cicerone loqui.

De Syrisco.

Infusum sibi nuper à patrono
Plenum maxime centies Syruscus
In sellariolis uagus popinis
Circa balnea quatuor peregit.
O quanta est gula, centies comesse,
Quanto maior adhuc, nec accubare.

Ad Faustinum.

Humida qua gelidas summittit Trebula ualles,
Et uiridis cancri mensibus alget ager.
Kura Cleonæo nunquam temerata leone,
Et domus Aeolio semper amica noto.
Te Faustine uocat, longas his exige messis
Collibus, hibernum iam tibi Tybur erit.

De Origine Bacchi.

Qui potuit Bacchi matrem dixisse tonantem,
Ille potest Semelen dicere Raffe patrem.

Ad Theodorum.

LIBER. V.

Ad Theodorum.

Non donem tibi cur meos libellos,
Oranti toties, & exigenti,
Miraris Theodore? magna causa est,
Dones tu mibi ne tuos libellos.

De Pompeio, & filiis.

Pompeios iuuenes Asia, atq; Europa, sed ipsum
Terra tegit, Libyes, si tamen ulla tegit.
Quid mirum toto si spargitur orbe, iacere
Vno non poterat tanta ruina loco.

Ad Quintum.

Quæ legis causa nupsit tibi Lelia Quinte,
Vxorem potes hanc dicere legitimam.

Ad Cinnam.

Prosecit poto Mithridates sepe ueneno,
Toxica ne possent sœua nocere sibi.

Tu quoq; cauisti eocando tam male semper,
Ne posses unquam Cinna perire fame.

Ad Marullum.

Narratur belle quidam dixisse Marulle,
Qui te ferre oleum dixit in auriculam.

Ad Toranum.

Si tristi domicenio laboras
Torani, potes esurire mecum.
Non deerunt tibi sessiles propinquæ,
Viles Cappadocæ, grauesq; porri,
Diuisis cibium latebit ouis,
Ponetur digitis tenendus ustis
Nigra coliculus uirens patella,
Algentem modo qui reliquit hortum,
Et pultem niueam premens botellus,
Et pallens faba cum rubente lardo.